
〒513-0031　鈴鹿市一ノ宮町597番地

電話（059）381-5044

FAX（059）381-5344

http://suzukaze.or.jp

　2024.08.01

NO.224

“山路 裕子”（やまじ ゆうこ）

さんが新しくすずかぜの仲間入り

をしました。

どうぞよろしくお願いします。

～ 新しい職員の紹介～

～三知協主催 「音楽を楽しむ会」 のお知らせ～

今年度の夏季休暇は、

８月１０日（土）～８月１９日（月）(土日祝日を含む）

までとなります。お間違えのないようにご確認をお願いします。

猛暑が予想されますので規則正しい生活を送り、体調に十分お気をつけてお過ごしください。

また新型コロナだけでなく、事故等にも気を付けてください。緊急時の場合には下記までご

連絡ください。

８月３０日（金）に三重県総合文化センターにて音楽を楽しむ会が開催されます。

ダンスや大道芸を鑑賞する予定です。楽しいひとときを過ごしたいと思います。

～ 夏季休暇 のお知らせ～

熱中症と感染症の対応について

平素は、本事業の推進について、ご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、猛暑の中の新型コロナ感染症拡大に伴い7月30日（火）、31日（水）に緊急閉所を実施させ

ていただきました。皆様にはご協力いただき誠にありがとうございました。今回、三重県内にお

いても驚異的な感染拡大となり、ご心配ご迷惑をおかけしたこと心よりお詫び申し上げます。

感染再拡大防止の観点から、日々の検温、手洗い、手指の消毒、換気、マスクの着用などの感

染予防対策を心がけてくださいますようお願い致します。

また、熱中症、手足口病などの疾患も流行していることから、発熱、のどの痛み、鼻水、頭痛等

の症状や体調不良等の場合には、無理せず「すずかぜ」をお休みいただいて、医療機関に受診し、

医師の指示に従っていただきますようお願い致します。

新型コロナ疾患については5類に分類されたことから、医療費が３割負担で数万円になる場合も

ございますが、心身障害者医療受給者証をおもちの利用者の方につきましては、後日、保険診療

分は全額返金されますのでご安心ください。

今後とも感染防止対策と熱中症対策を実施してまいりますので、各ご家庭におかれましても十

分ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

２０２４年８月１日

社会福祉法人 鈴風会

すずかぜ施設長 杉本 立己

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点より、昼食時の黙食を利用者の皆さまにお伝えいたし

ました。また、昼食後の歯磨きを中止とさせていただきました。

保護者・ご家族の皆様にはご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。また、各家庭で

のご指導よろしくお願いいたします。

みなさまへのお願い

http://suzukaze.or.jp/

